

1



РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ


г. Иркутск


Г О Р О Д С К А Я   Д У М А


Р Е Ш Е Н И Е


 

О внесении изменений в решение 


Думы города Иркутска от 22 октября 2008 года № 004-20-540916/8


Принято на   46  заседании  

Думы города Иркутска  7 созыва              «  22  »    декабря   2022 года


В целях приведения муниципального правового акта города Иркутска 
в соответствие с законодательством Российской Федерации, руководствуясь 
статьей 16 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Федеральным законом от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ  
«О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской 
Федерации», статьями 11, 31, 32 Устава города Иркутска, Дума города 
Иркутска


Р Е Ш И Л А:


1. Внести в решение Думы города Иркутска от 22 октября 2008 года  
№ 004-20-540916/8 «Об утверждении Положения об оказании 
имуще с т венной поддержки субъ ект ам мало го и с р едне го 
предпринимательства, организациям, образующим инфраструктуру 
поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, и 
самозанятым гражданам , в виде передачи в аренду объектов 
муниципального нежилого фонда города Иркутска» с последними 
изменениями, внесенными решением Думы города Иркутска от 5 октября 
2021 года № 007-20-030350/1 (далее – Решение), следующие изменения:


1) в наименовании слова «, В ВИДЕ ПЕРЕДАЧИ В АРЕНДУ 
ОБЪЕКТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО НЕЖИЛОГО ФОНДА ГОРОДА 
ИРКУТСКА» исключить;


2) в пункте 1 слова «, в виде передачи в аренду объектов 
муниципального нежилого фонда города Иркутска» исключить;





2

3) Положение об оказании имущественной поддержки субъектам 
малого и среднего предпринимательства, организациям, образующим 
инфрас т руктуру поддержки субъектов мало го и ср едне го 
предпринимательства, и самозанятым гражданам, в виде передачи в аренду 
объектов муниципального нежилого фонда города Иркутска, являющееся 
Приложением № 1 к Решению, изложить в редакции приложения к 
настоящему Решению.


2. Настоящее Решение вступает в силу со дня, следующего за днем его 
официального опубликования.


3. Администрации города Иркутска в пределах своих полномочий 
обеспечить:


1) официальное опубликование настоящего Решения в установленном 
порядке;


2)	 внесение в оригинал решения Думы города Иркутска  
от 22 октября 2008 года № 004-20-540916/8 «Об утверждении Положения об 
оказании имущественной поддержки субъектам малого и среднего 
предпринимательства, организациям, образующим инфраструктуру 
поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, и 
самозанятым гражданам , в виде передачи в аренду объектов 
муниципального нежилого фонда города Иркутска» информационной 
справки о внесенных настоящим Решением изменениях.


Председатель                                                                     Мэр

Думы города Иркутска                                                      города 
Иркутска, 

Е.Ю.Стекачев                                                                              Р.Н. Болотов


«  23   »   декабря    2022г.

№ 007 - 20 - 046578/2



